
Pomůcky pro školní rok 2023/2024 

 

1. třída 

Penál: 

3 tužky (č. 2) 

guma 

ořezávátko 

pastelky 

nůžky 

 

Kufřík na Vv a Pč: 

násadka redispera 

temperové barvy 

štětce – kulatý (silný a slabý), plochý (silný, slabý) 

kelímek na vodu 

hadřík 

zástěra nebo všední tričko 

igelitový ubrus na lavici (přiměřená velikost) 

 

Sáček na tělesnou výchovu: 

tepláková souprava 

obuv na hřiště 

obuv do tělocvičny 

 

Aktovka: 

obaly na sešity a učebnice (stačí až během prvního školního týdne, dle 

rozměrů sešitů a učebnic) 

desky na písmena a číslice 

 

Ostatní: 

přezůvky (lepší bačkorky s pevnou patou než pantofle, NE crocsy!) 

malý ručník s poutkem 

hrnek na čaj 

papírové kapesníky 

 



Pomůcky pro školní rok 2023/2024 

 

2. třída 

Sešity: 

Sešity budou hromadně zakoupeny třídním učitelem. 

 

Penál, pomůcky: 

pero (ne gumovací) 

obyčejné tužky (č. 2) 

guma 

ořezávátko 

pastelky 

pravítko 

nůžky 

stírací tabulka + fixa 

 

Výtvarné potřeby (kufřík): 

temperové barvy, anilinové barvy, lepidlo v tubičce, štětce: kulatý (slabý, 

silný), plochý (slabý, silný), paleta, hadřík, igelitový ubrus (přiměřená 

velikost), černá tuš, kelímek na vodu, zástěra nebo všední tričko, redispero, 

voskovky 

 

 

 

  



Pomůcky pro školní rok 2023/2024 

 

3. třída 

Sešity: 

Sešity budou hromadně zakoupeny třídním učitelem. 

 

Penál, pomůcky: 

pero 

obyčejné tužky č. 2 (3x) 

obyčejná tužka č. 3 na rýsování 

guma 

kružítko 

nůžky 

pravítko 

gumovací fólie A5 

 

Výtvarné potřeby (kufřík): 

lepidlo, temperové barvy, kelímek na vodu, ubrus, hadřík, tuš, anilinové 

barvy, paleta, zástěra, štětce do Vv, voskovky 

 

  



Pomůcky pro školní rok 2023/2024 

 

4. třída 

Sešity: 

440 (1x) 

544 (3x) 

523 (6x) 

524 (3x) 

540 (2x) + podložky (lenoch) 

624 (1x) - úkolníček 

notový sešit (1x) 

sešit na slovíčka (1x) 

 

Penál, pomůcky: 

pero nebo propiska 

obyčejné tužky č. 2 (2x), č. 3 (1x) 

guma 

kružítko 

nůžky 

pravítko, trojúhelník 

 

Výtvarné potřeby (kufřík) (Vv + Pč) 

lepidlo, temperové barvy, štětce (kulaté – slabý a silný, ploché – slabý a 

silný), kelímek na vodu, ubrus, hadřík, tuš, redispero, anilinové nebo 

vodové barvy, paleta, zástěra, nůžky, voskovky, barevné papíry, černý 

permanentní fix, suchý pastel, olejový pastel 

  



Pomůcky pro školní rok 2023/2024 

 

5. třída 

Sešity: 

440 (1x) 

544 (4x) 

524 (6x) 

540 (2x) + podložky (lenoch) 

520 (1x) + podložka 

644 (1x) 

notový sešit 

 

Penál, pomůcky: 

pero nebo propiska 

obyčejné tužky č. 2 (2x), č. 3 (1x) 

guma 

kružítko 

nůžky 

pravítko, trojúhelník 

 

 

Výtvarné potřeby (kufřík): 

lepidlo, temperové barvy, štětce, kelímek na vodu, ubrus, hadřík, tuš, 

redispero, anilinové nebo vodové barvy, paleta, zástěra, nůžky, voskovky, 

barevné papíry 

 

 


